[image: image1.png]

Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от ___ июня 2018 г. № __
г. Нарьян-Мар

Об установлении расходного обязательства Ненецкого

автономного округа на 2018 - 2024 годы «Повышение престижа

профессии и общественного статуса медицинских работников

«Развитие службы главных внештатных специалистов»

В целях осуществления внедрения в практику медицинских организаций Ненецкого автономного округа современных медицинских и организационных технологий по соответствующей специальности, проведения мероприятий, направленных на повышение доступности и улучшения качества медицинской помощи населению, приказываю:
1. Установить расходное обязательство Ненецкого автономного округа на 2018 - 2024 годы «Повышение престижа профессии и общественного статуса медицинских работников «Развитие службы главных внештатных специалистов».
2. Утвердить перечень и стоимость услуг, оказываемых главными внештатными специалистами Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа (далее - Департамент) по заданию Департамента, согласно приложению к настоящему Приказу.
3. Приказ Департамента от № 78 Об установлении расходного обязательства Ненецкого автономного округа на 2016 - 2018 годы «Повышение престижа профессии и общественного статуса медицинских работников «Развитие службы главных внештатных специалистов» признать утратившим силу.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Руководитель Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
             С.А. Свиридов
Приложение

к приказу Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

.____.____.2018 № _____

«Об установлении расходного обязательства Ненецкого

автономного округа на 2018 - 2024 годы «Повышение престижа профессии и общественного статуса медицинских работников «Развитие службы главных внештатных специалистов»
Перечень

и стоимость услуг, оказываемых главными внештатными

специалистами Департамента здравоохранения, труда и

социальной защиты населения ненецкого автономного округа

по заданию департамента здравоохранения, труда и социальной

защиты населения Ненецкого автономного округа

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, рублей
	Запланированное количество услуг, на год
	Всего

	1.
	Ежеквартальная подготовка аналитических справок в соответствии с распоряжением Департамента
	3 000,0
	48
	144 000,0

	2.
	Подготовка годового отчета о деятельности службы
	7 000,0
	12
	84 000,0

	3.
	Обучение сотрудников медицинских организаций по различным вопросам (за курс)
	9 750,0
	5
	48 750,0

	4.
	Участие в комиссиях по анализу причин смертности (подготовка материалов)
	1 500,0
	14
	21 000,0

	5.
	Подготовка материалов и выступления (по поручению Департамента ЗТ и СЗН НАО) на конференциях, семинарах, коллегиях, съездах и т.д. и т.п.
	1 500,0
	10
	15 000,0

	6.
	Обеспечение деятельности дистанционного центра консультирования беременных женщин
	5 000,0
	4
	20 000,00